
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

TERCEIROS  
 
EXTRATO DE CONTRATO ...................................................01  
 
 
 
 TERMO DE CONTRATO Nº PP/015.01/2019. ORIGEM: 

Processo administrativo nº 070519.01/2019. MODALIDADE: 

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP). 

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria 

Municipal de Saúde. CONTRATADO: GLOBAL 

DISTRIBUIDORA EIRELI. VALOR TOTAL: R$ 105.137,50 

(cento e cinco mil e cento e trinta e sete reais e cinquenta 

centavos). OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de 

medicamentos psicotrópicos. ORGÃO: 02.20- Fundo Municipal 

de Saúde. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0003- Gestão 

em Saúde Publica. CATEGORIA: 10.122.0003.2035- Manutenção 

da farmácia Básica. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32.00- 

Material bem ou serviço para a distribuição gratuita PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 

01/07/2019 a 31/12/2019, podendo a critério da administração a 

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 

1993 e alterações posteriores. SIGNATÁRIOS: Município de 

Matões do Norte (MA)/ Secretaria Municipal de Saúde, por sua 

Secretária Maria Jose Araújo Sampaio, como Contratante e a 

empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, por seu 

representante o Sr. Thyago Layron Sampaio, como Contratado.  

_____________________________________________________  

 

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº SEMDE/011.01/2019. 

CONTRATO Nº SEMED/011.01/2019 ORIGEM: Processo 

administrativo nº 240419.02/2019. MODALIDADE: Pregão 

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: 

MARIO BENDER -EPP, inscrita no CNPJ: 06.695.709/0001-35, 

estabelecida na Rua Alto da Torre, n° 04, Alto veríssimo, 

Cantanhede- MA, CEP: 65465-000, representada pelo Sr 

MARIO BENDER, com RG n° 3031735561-SSP/RS e portador 

do CPF: 446.625.720-53. OBJETO: Aquisição de Água Mineral, 

visando atender às necessidades da de interesse da Administração 

Pública de Matões do Norte. ORGÃO: 02.14 – FUNDEB. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 - Gestão do 

Ensino Fundamental. CATEGORIA: 12.361.0010.2029 - 

Ensino Fundamental FUNDEB 40%. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 - Material de consumo. Valor da 

despesa R$ 55.766,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e 

sessenta e seis reais). VIGÊNCIA –01/07/2019 a 31/12/2019. 

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte- MA/Secretaria 

Municipal de Educação por sua Secretária Geislene Pierot de 

Drumond e Silva, como Contratante a Empresa, MARIO 

BENDER -EPP, inscrita no CNPJ: 06.695.709/0001-35, como 

Contratada, neste ato representada pelo senhor MARIO BENDER.  

 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº ADM/011.01/2019. 

CONTRATO Nº ADM/011.01/2019. ORIGEM: Processo 

administrativo nº 240419.02/2019. MODALIDADE: Pregão 

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

CONTRATADA: MARIO BENDER -EPP, inscrita no CNPJ: 

06.695.709/0001-35, estabelecida na Rua Alto da Torre, n° 04, Alto 

veríssimo, Cantanhede- MA, CEP: 65465-000, representada pelo Sr 

MARIO BENDER, com RG n° 3031735561-SSP/RS e portador do 

CPF: 446.625.720-53. OBJETO: Aquisição de Água Mineral, visando 

atender às necessidades da de interesse da Administração Pública de 

Matões do Norte. ORGÃO: 02 - Poder executivo. UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 28.843.0021 Gestão político financeiro 

CATEGORIA: 28.843.0021.2009 Manutenção da secretaria de 

administração e finanças ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 Material de consumo. Valor da despesa R$ 29.765,00 

(vinte e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais). DATA DA 

ASSINATURA: 01 de julho de 2019. VIGÊNCIA –01/07/2019 a 

31/12/2019. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte- 

MA/Secretaria Municipal de Administração e Finanças por sua 

Secretária Francisca Jackelyanne Nunes Chaves, como Contratante a 

Empresa, MARIO BENDER -EPP, inscrita no CNPJ: 

06.695.709/0001-35, como Contratada, neste ato representada pelo 

senhor MARIO BENDER. 

________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 122 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 01 DE JULHO DE 2019 PAG 01/ 01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

